
جامعه 4
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Tue.Mar.03.2020. No.4363سه شنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۸ .  شماره 4۳۶۳

اخبار کوتاه 
*  وبدا/ دکتر ســید محمد حسین بحرینی 
رئیــس دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد در 
حکمــی دکتر ســید مرتضی احتشــام فر را 
به عنوان دبیر ستاد مدیریت بیماری کرونا 
در اســتان منصوب کــرد. وی همچنین در 
پیامی ضمن قدردانی از تلاشــگران حوزه 
های بهداشــت و درمان در خدمات رسانی 
به بیمــاران دچار ســندروم حاد تنفســی و 
مبتلا بــه کوویــد -۱۹ گفت: به طــور قطع 
خدمات جهاد گونه و اثر بخش شما عزیزان 
مصداق و نمونه ای از آیه شریفه» و لنبلونکم 
حتی نعلم المجاهدین منکــم والصابرین« 

است.
* معــاون درمــان دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشــهد اظهار کــرد: بــا همــکاری معاونت 
بهداشــت دانشــگاه، از این پــس اطلاعات 
بیماران ســرپایی مراجعه کننــده به مراکز 
خدمات جامع ســلامت با علایم ســندروم 
حاد تنفسی یا مشــکوک به کووید-۱۹ در 

سامانه سینا به ثبت می رسد.
* رئیس دانشکده پزشــکی دانشگاه علوم 
پزشــکی مشــهد اظهار کرد: با توجه به نیاز 
بالای کادر درمانی که در مواجهه مستقیم 
با بیماران مشکوک به بیماری کووید -۱۹ 
هســتند، بســته هایی بــه همــت کارکنان، 
استادان، دانشــجویان و خیران تهیه شد تا 
تجهیــزات حفاظتی تیم درمــان در اختیار 

خط مقدم مبارزه با کرونا قرار گیرد.
* مهــر/ معــاون آموزشــی دانشــگاه آزاد 
مشهد گفت: کلاس های آموزشی دانشگاه 
آزاد اســلامی مشــهد از اواخر ایــن هفته یا 
از شــنبه ۱۷ اســفندماه به صورت مجازی 

برگزار خواهد شد.
* دانشــگاه فردوســی مشــهد در اطلاعیه 
ای اعلام کرد: بــا عنایت به انجــام فعالیت 
های آموزشی دانشــگاه به صورت مجازی 
و به منظور کنترل ترددها، ســاعت فعالیت 
درهــای پردیــس بــه این شــرح اســت: در 
شــمالی، از ســاعت ۶ تــا 22 فعال اســت. 
در جنوبــی )پیــروزی(، تا پایــان تعطیلات 
نوروزی مسدود است. در شرقی، به صورت 
شبانه روزی فعال است. در غربی،  روزهای 
شــنبه تــا چهارشــنبه از ســاعت ۶:۳0 تــا 
20 فعال و روزهای پنج شــنبه و تعطیلات 

رسمی مسدود است.
* تســنیم/ خادمان آســتان قدس رضوی 
اقدام بــه توزیــع محلــول رایــگان در میان 

رانندگان و اتوبوسرانان مشهدی کردند.
* پایگاه اطلاع رســانی شــهرداری/ در 
اقدامــی پیشــگیرانه بــرای جلوگیــری از 
ابتــلای کارگران خدمات شــهری و فضای 
ســبز شــهرداری مشــهد، طرح تب سنجی 
و توزیــع ماســک بین ایــن افراد در مشــهد 

آغاز شد.
* فارس/ یکی از کافی شاپ های مشهد در 
اقدامی، 200 شیشه قهوه سرد و شیرینی ، 
قرنطینــه    پرســتارانِ    و  پزشــکان  بــرای 

بیمارستان   شریعتی مشهد ارسال کرد.

طبق اعلام مسئولان روزهای آینده و هفته بعد پیک کرونا در مشهد و استان است

تدابیر ویژه برای گذر از این 2 هفته سخت
تعداد مبتلایان قطعی کرونا در استان به 25 نفر رسید

مسئولان کشــوری می گویند این هفته و روزهای 
آینده، روزهای ســخت درگیــری با کروناســت ، از 
طرفــی معاون بهداشــت دانشــگاه علوم پزشــکی 
مشهد نیز روز گذشــته اعلام کرد هفته آینده پیک 
درگیری مشــهد با ویروس کروناست؛ این دو هفته 
هرچند ســخت اســت اما با مراقبت و پیشگیری به 
خیر می گذرد. پس در خانه بمانید، جز برای موارد 
اضطراری و فوری از خانه بیرون نروید و سعی کنید 
تمــام دســتورالعمل های بهداشــتی را بــه منظور 

پیشگیری از کرونا دقیقا انجام دهید.

6 مورد جدید ابتلای قطعی به کرونا در استان	 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
نیز در نشست خبری ساعت ۱5 روز گذشته خود از 
اضافه شدن شش نفر دیگر به مبتلایان قطعی کرونا 
خبر داد و گفت : از تاریخ ۳0 بهمن تا ۱2 اســفند، 
25 نفر در استان به ویروس کرونا مبتلا شده اند .به 
گزارش »خراسان رضوی«، دکتر رحیمی افزود: از 
سی ام بهمن تا ساعت ۹ صبح روز دوشنبه دوازدهم 
اسفند ماه، ۳۳۶ نفر مبتلا به بیماری سندروم حاد 
تنفسی ثبت شده که 2۷0 نفر از این افراد در حوزه 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد بســتری هستند و از 
این تعداد 5۶ نفر از  بیمارستان ترخیص شده اند. 
وی یادآور شد: تعداد  افراد بستری در روز یک شنبه 
یازدهم اسفند ماه 20۶ نفر بوده که تا روز دوشنبه 
دوازدهم اسفند، ۶4 نفر به آمار بستری های دچار 
سندروم حاد تنفسی افزوده شده است. وی یادآور 
شد: وزیر بهداشت در یک جلسه ویدئوکنفرانسی با 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد، از تمامی کادر 
درمانی اســتان تقدیر کردند، همچنین قرار شــد 
در زمینه قراردادهــای کادر درمان درگیر با کرونا، 
مجوزهــای لازم دریافت شــود.  وی افــزود : در این 
جلســه همچنین درخصوص اجرای سناریو های 
مختلف در زمینه مقابله با ویروس کرونا بحث شد، 
از جمله اســتفاده از ظرفیت های بیمارستان های 
بخش خصوصی در قالب خریــد خدمت. رحیمی 
با بیان این که دو ســناریو در زمینــه ایزوله بیماران 
سندروم حاد تنفسی مطرح شده است، افزود: یک 
سناریو ایزوله بیماران در بیمارســتان و دیگری در 
منزل اســت، بر اســاس دســتور العملی که معاون 
آموزشی وزیر بهداشــت در حال تهیه آن است، اگر 
شرایط ایزوله در منزل افراد فراهم باشد این موضوع 
در اولویت است.مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم 
پزشکی مشــهد با اشاره به جلسه مســئولان ارشد 
استان و کمیته علمی ستاد مبارزه با کرونا با آیت ا...
علم الهدی  نماینده ولی فقیه در خراســان رضوی 
نیز گفت : در این جلسه در خصوص مساجد و بقاع 
متبرکه به غیر از حرم مطهر رضوی بحث شد ، در این 
جلسه نماینده ولی فقیه دستور دادند کمیته علمی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد دستورالعملی را در 
این زمینه تهیه کند و از طریق استانداری پیگیری 
شد و این دستور العمل آماده است که بحث تعطیلی 
مســاجد در این دســتورالعمل مطرح نیســت.وی 
همچنین از ارائه خدمات تخصصی سطح 2 )عکس 
قفسه سینه( توسط نظام پزشــکی مشهد خبر داد 
و گفت: درمانگاه فدک ، شــریف، شــهید شوریده ، 
شــهید چمران، ابا عبدا... )ع( و شــفا از جمله این 
مراکز هستند که خدمات تخصصی سطح 2  را ارائه 
می دهند. رحیمی با اشاره به انتشار برخی اخبار در 
فضای مجازی مبنی بر این که تعدادی از پزشکان 
و متخصصان در این شــرایط به مرخصی رفته اند، 
گفت: هم دانشــگاه علوم پزشــکی و هم ســازمان 
نظام پزشکی این موضوع را تکذیب می کند و هیچ 
یک از پزشکان و متخصصان به مرخصی نرفته اند. 
مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 

همچنین درباره ایجاد این  شایعه که از اتباع در بحث 
اقدامات درمانی کرونا  پول دریافت می شود، گفت: 
ما به هیچ عنوان نه از ایرانی ها و نه اتباع پولی دریافت 

نمی کنیم، این حرف ها کذب و مغرضانه است.

 ممنوعیت برگزاری هرگونه اجتماع 	 
در شهرستان های استان

استاندار روز گذشته در خصوص ویدئوکنفرانسی 
با فرمانــداران اســتان، برگزاری هرگونــه اجتماع 
در شهرســتان ها را ممنوع اعلام کــرد. به گزارش 
ایرنا، علیرضا رزم حســینی با قدردانــی از زحمات 
همه دســت اندرکاران در زمینه مقابلــه با بیماری 
کرونــا افــزود: تجمــع در مکان هــای عمومــی و 
سرپوشیده، امکان شیوع را بیشتر می کند که باید 
از اجتماعــات پرهیــز شــود. همچنین بــه گزارش 
روابط عمومی استانداری، رزم حسینی اظهار کرد: 
در شهرستان هایی که در مســیر راه آهن هستند و 
ایستگاه راه آهن دارند، باید کنترل بیشتری اعمال 
شود. وی تصریح کرد: در حال پیگیری هستیم که 
تست کرونای مربوط به شهرستان ها در مشهد انجام 
شود چون برخی شهرستان ها مشکل کیت دارند. 
رزم حسینی در خصوص کسبه  یا واحدهای تولیدی 
متضرر از شیوع کرونا نیز گفت: پیگیری هایی انجام 
شده است که اگر واحدهای مذکور دچار مشکلات 
مالیاتی شدند، ملاحظاتی در خصوص آن ها صورت 
گیرد تا تاثیر خسارات آن ها کمتر شود. وی با اشاره 
به استفاده از ظرفیت معین های اقتصاد مقاومتی 
ادامه داد: در روزهای اخیــر نزدیک به 20 میلیارد 
تومان از منابع مختلف برای تهیه تجهیزات پزشکی 

تامین اعتبار شده است.

کمک 5 میلیاردی شورا به دانشگاه علوم 	 
پزشکی مشهد

روز گذشته جلسه کاری رسمی فوق العاده شورای 
شهر مشهد با موضوع بررسی نحوه کمک به دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد درخصوص بیمــاری کرونا 
برگزار شد. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورا، در 
این نشست، گزارشــی از نشست مشترک اعضای 
شــورای شــهر با رئیس و معاونــان دانشــگاه علوم 
پزشــکی ارائه و زمینه های حمایت از این مجموعه 
مطرح شــد و با تصمیم اعضای شــورای شهر، 50 
میلیارد ریال اعتبار به دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 

برای اصــلاح و بازســازی 20 دســتگاه آمبولانس 
و خریــد تجهیزات مورد نیاز پزشــکان و پرســتاران 
بیمارســتان های ارائه دهنده خدمــات به بیماران 

مبتلا به کرونا اختصاص یافت.

مدارس استان تا پایان هفته تعطیل است	 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان نیز در گفت و گو 
با ایرنا تصریح کرد: طبق اعلام ســخنگوی دولت، 
مدارس سراسر کشــور از جمله خراسان رضوی تا 
پایان هفته جاری تعطیل است. قاسمعلی خدابنده 
افــزود: با توجــه به این کــه طبق پیش بینــی انجام 
شــده هفته جاری پیــک اصلــی بیمــاری کرونا در 
کشور است، با هدف حفظ ســلامت دانش آموزان 
و جلوگیری از ابتلا و شــیوع این بیمــاری، مدارس 
اســتان خراســان رضــوی به تبــع اعــلام تعطیلی 
کشــوری طی روزهــای پایانــی باقی مانــده هفته 

جاری تعطیل است.

ملاقات تصویری خانواده ها با بیماران بستری 	 
شده در بیمارستان شریعتی

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با اشاره 
به نگرانی خانــواده های بیمــاران مبتلا بــه کرونا 
و ســندروم حاد تنفســی  بســتری در بیمارســتان 
شریعتی گفت: با توجه به نگرانی و مراجعات مکرر  
همراهان بیمار به بیمارســتان شریعتی، شرایطی 
برای آن ها فراهم شد تا از طریق تلفنی و تصویری با 

بیماران خود در ارتباط باشند.
 به گزارش وب دا، دکتر شــاپور بدیعــی در این باره 
اظهار کرد: در محوطه بیمارستان شریعتی، کانکس 
هایی قرار دادیم که مجهز به تلفن و تبلت برای ارتباط 
همراهان با بیماران بستری است که زمینه را برای 
آرامش ایــن عزیزان فراهم می کنــد، ضمن این که 
از این طریق از روند درمان بیماران خود مطلع می 

شوند.

انجام روزانه تب سنجی در مراکز شبانه روزی 	 
بهزیستی

پوریوســف مدیرکل بهزیستی اســتان نیز در گفت  
و گو با ایســنا  از انجــام روزانه تب ســنجی در مراکز 
شبانه روزی بهزیســتی  خبر داد و گفت:  در مراکز 
تجمعی ما با توجه به وجود گروه های پرخطر مقرر 
شده است، افراد در کلیه مراکز سالمندان، بیماران 

روانی مزمن و معتادان متجاهر روزانه تب ســنجی 
 شوند و در صورت وجود تب توسط پزشک معاینه می 
شوند، همچنین پذیرش جدید در مراکز ما صورت 
نمی گیرد مگر در موارد خاص که با رأی دادســتان 
استان این کار انجام می شود و آن افراد به مدت ۱4 

روز در اتاق قرنطینه نگهداری می شوند. 

دفن متوفیان مشکوک به کرونا طبق 	 
دستورالعمل خاص بهداشتی

دبیر ســتاد پیشــگیری از بیمــاری کرونــا در حوزه 
معاونت خدمات شهری شهرداری مشهد نیز درباره 
دفن متوفیان مشــکوک به کرونا گفــت: متوفیان 
مشکوک به بیماری کرونا، طبق دستورالعمل خاص 
بهداشتی دفن می شوند. محمد پذیرا در گفت و گو 
با ایرنا افزود: با توجه به خطر زیاد انتقال بیماری از 
طریق تماس با جسد متوفیان، بلافاصله پس از تایید 
فوت بیمار، جسد در کیسه مخصوص حمل اجساد 
قرار داده می شود و  افراد مسئول انتقال متوفی به 
داخل کیسه مخصوص، باید از تجهیزات حفاظت 

فردی کامل استفاده کنند.

مردم تمام وقت خود را صرف پیشگیری کنند	 
رئیس سازمان نظام پزشکی مشهد گفت: مردم باید 
تمام وقت خود را صرف پیشگیری کنند و بدانند که 
حتما فردی که مبتلا به ویروس کروناســت، نیاز به 
بستری شدن ندارد و تا ۹5 درصد موارد با اقدامات 
نگهداری در منزل بهبود می یابند و ضرورت بستری 
وقتی است که بیمار نیاز به اقدامات اورژانسی داشته 
باشد. محمد بیرجندی نژاد در گفت وگو با تسنیم 
اظهار کرد: نگرانی بیهوده در شرایط فعلی دردی 
را دوا نمی کند و باید ضمن رعایت بهداشت فردی 
راهکارهای علمی پیشگیری از انتقال چرخه کرونا 

را دنبال کنیم.

تدابیر دام پزشکی استان 	 
با توجه به اهمیت مراقبت همــه جانبه علیه کرونا، 
اداره کل دام پزشــکی اســتان خراســان رضــوی، 
 تدابیــر خــود را در ایــن خصــوص اعــلام کــرد.
 رشــتی باف معاون ســلامت اداره کل دام پزشکی 
استان از ابلاغ بخشنامه سازمان دام پزشکی کشور 
مبنی بر »ممنوعیت ورود حیوانات همراه مسافر« از 
مبادی کشورهایی که رسماً آلوده اعلام شده اند به 
اداره کل فرودگاه های استان خبر داد و اظهار کرد: 
ترویج و تاکید بر رعایت و اجرای اصول امنیت فردی 
در محیط کار برای گروه هدف شــامل دام پروران، 
بهــره بــرداران و... با بهــره گیــری از ظرفیت های 
اطلاع رســانی موجود، از تدابیر اندیشیده شده در 

این خصوص است.

تکذیب شایعه سمی بودن مواد ضد عفونی 	 
کننده و استفاده از اسید در مه پاشی

معاون خدمات شهری شهرداری مشهد نیز ضمن 
تکذیب شایعه سمی بودن مواد ضد عفونی کننده 
و اســتفاده از اســید در مه پاشــی تاکید کــرد: مواد 
استفاده شده برای ضد عفونی معابر و مراکز درمانی 
و پرتردد، بر اساس اســتاندارد های دانشگاه علوم 

پزشکی تهیه شده وکاملا بی خطر است.
 به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
مهدی یعقوبی افزود: برخی در شبکه های اجتماعی 
اقدام به نشــر مطالب کذب در خصوص اســتفاده 
از مواد ســمی و خطرناک و همچنین اسید در ضد 
عفونی کــردن معابــر و مه پاشــی کرده انــد که این 
مطالب کذب بوده و مواد ضد عفونی کننده مطابق 
با استانداردهای دانشگاه علوم پزشکی است و برای 

خودروها و مردم خطری ندارد.
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آیت ا... علم الهدی در جلسه ستاد مبارزه با کرونا: 

انجام منظم توصیه های بهداشتی 
بسیار حائز اهمیت است 

جلسه ستاد مبارزه با کرونای استان روز گذشته در 
دفتر نماینده ولی فقیه، در خراسان رضوی برگزار 
 alamolhoda.com شد. صفحه اینستاگرامی
روز گذشته اهم صحبت های آیت ا... علم الهدی 

در این جلسه را منتشر کرد که به شرح زیر است:
* از زحمــات بــی دریغ و شــبانه روزی شــما کادر 
پزشکی که با پشتوانه تخصص و ایمان مجاهدت 

می کنید، تشکر می کنم.
* تمام ســعی وتلاش باید این باشــد که فضاهای 

عمومی برای مردم پاک و ضدعفونی شود.
* شرایط زندگی در کشــور ایران با دیگر کشور ها 
متفاوت اســت، به همین دلیل نباید بــه آمار دیگر 
کشور ها در خصوص مقابله با این ویروس توجه کرد.
* مهم ترین اولویت، کنترل ترس در دل مردم است.
* انجام منظم توصیه های بهداشتی برای بهبود 

شرایط، بسیار حائز اهمیت است.
* مردم در ایام مبارک رجــب نیازمند برنامه های 
مذهبی هستند و این برنامه ها باید با توصیه های 

جدی بهداشتی انجام شود.
* با عمل به دستورات بهداشــتی و توکل به خدا، 
ان شــاءا... به زودی شــر این ویروس از ســر مردم 

کم می شود.
شایان ذکر است چینش صندلی ها در این جلسه 
و رعایت فاصله یک متری بیــن افراد حاضر، قابل 

توجه بود .

نگرانی خانواده ها از گیم نت ها	 
رئیس اتحادیه صنف محصولات فرهنگی، بازی 
و سرگرمی مشهد گفت: تعطیلی مدارس باعث 
افزایش حضــور دانش آمــوزان در مراکــز بازی و 
سرگرمی به ویژه گیم نت ها در شهر شده و نگرانی 
خانواده هــا را بــه دنبال داشــته اســت. مرتضی 
اســکافی در گفت و گو بــا خبرنگار ایرنــا افزود: 
خانواده هــا مدام نگرانــی خود را دربــاره حضور 

فرزندانشان در گیم نت ها اعلام می کنند.

 تعطیلی داوطلبانه تعدادی از	 
 آرایشگاه  های زنانه در مشهد

همچنین به منظور پیشــگیری از شــیوع کرونا، 
برخی آرایشــگاه های زنانه در مشــهد به صورت 
داوطلبانه کار خود را تعطیــل کردند. به گزارش 
ایرنــا، طاهــره کاهانــی رئیــس انجمــن صنفی 
آرایشگاه های زنانه مشهد در این باره اظهار کرد: 
هیچ اجباری از سوی این انجمن مبنی بر تعطیلی 
آرایشــگاه های زنانه صورت نگرفته و فقط آن ها 
به رعایت موارد بهداشــتی طبق شیوه نامه مرکز 
بهداشت توصیه شده اند.وی افزود: با این که اوج 
درآمد آرایشگاه های زنانه در روزهای پایانی سال 
اســت، با این حال به منظور پیشــگیری از شیوع 

کرونا، کسب و کار خود را تعطیل کرده اند.


